



CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA /MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 061

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, TAIS COMO PRODUTOS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA*

Fornecedor : M F DE S NETO COMÉRCIO E SERVIÇO - 30.804.862/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	PCT	DELTA	CONFOR ME EDITAL	R\$ 16,77	R\$ 1.173,90	R\$ 17,04	R\$ 1.192,80	1,58	R\$ 18,90

Descrição: AÇUCAR CRISTAL: O açúcar cristal é um carboidrato obtido a partir da cana-de-açúcar, composto principalmente por sacarose. Apresenta-se na forma de cristais brancos, translúcidos e de sabor adocicado característico. com a legislação em vigor e com validade mínima de 12 meses. embalagem 5 kg

3	164,00	UN	ASSEPT EGEL	CONFOR ME EDITAL	R\$ 7,70	R\$ 1.262,80	R\$ 7,70	R\$ 1.262,80	0,00	R\$ 0,00
---	--------	----	----------------	------------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, antisséptico, com poder de eliminação de 99,9 dos germes e bactérias, acondicionados em frascos individuais de aproximadamente 420 g

5	406,00	UN	AZULIM	CONFOR ME EDITAL	R\$ 5,81	R\$ 2.358,86	R\$ 7,70	R\$ 3.126,20	24,54	R\$ 767,34
---	--------	----	--------	------------------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	------------

Descrição: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO, hidratado, teor alcoólico 70 (70º) líquido, frasco de aproximadamente 1 litro

7	30,00	UN	thomps n	CONFOR ME EDITAL	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,01	R\$ 150,30	0,19	R\$ 0,29
---	-------	----	-------------	------------------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: BORRIFADOR Pulverizador plástico 500 ml

8	15,00	UN	aloeste	CONFOR ME EDITAL	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 40,33	R\$ 604,95	0,81	R\$ 4,94
---	-------	----	---------	------------------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: BULE polido de alumínio N 7 3 litro

10	5,00	UN	POLYLA R	CONFOR ME EDITAL	R\$ 34,99	R\$ 174,95	R\$ 35,76	R\$ 178,80	2,15	R\$ 3,85
----	------	----	-------------	------------------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR gl. c/5lts. Composição: perfluoroalquilmetacrilato, etildiglicol, tributoxietilfosfato, agentes formadores de filme, plastificantes, sem cheiro, antiderrapante e conservante.

Subtotal Adjudicado R\$ 34.343,93

Subtotal Orçado: R\$
35.549,22

3,3904
%

R\$ 1.205,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.025,00	PCT	KEROC OPPO	CONFOR ME EDITAL	R\$ 2,44	R\$ 2.501,00	R\$ 2,65	R\$ 2.716,25	7,92	R\$ 215,25
Descrição: COPO DESCARTAVEL, Material: plástico, Capacidade: 50 ml, Tipo Uso: descartável, Aplicação: agua, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades, Cor: branca, Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT										
16	812,00	UN	POLYLA R	CONFOR ME EDITAL	R\$ 1,34	R\$ 1.088,08	R\$ 1,44	R\$ 1.169,28	6,94	R\$ 81,20
Descrição: DETERGENTE PARA LOUÇAS, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
17	5,00	UN	CONDO R	CONFOR ME EDITAL	R\$ 3,60	R\$ 18,00	R\$ 3,68	R\$ 18,40	2,17	R\$ 0,40
Descrição: ESCOVA de Madeira Multiuso com Cerdas de Nylon										
20	30,00	UN	ASSOLA N	CONFOR ME EDITAL	R\$ 2,29	R\$ 68,70	R\$ 2,48	R\$ 74,40	7,66	R\$ 5,70
Descrição: ESPONJA DE AÇO embalagem: 8 unidades										
23	150,00	UN	INTEXTI L	CONFOR ME EDITAL	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 2,34	R\$ 351,00	18,80	R\$ 66,00
Descrição: FLANELA PANO de Limpeza 30x40 cm Multiuso										
25	50,00	UN	SANTEP EL	CONFOR ME EDITAL	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 1,61	R\$ 80,50	0,62	R\$ 0,50
Descrição: GUARDANAPO: folhas simples; composição predominante celulose ou fibra natural; branco; aspecto macio com relevo, alta capacidade absorvente; medidas mínimas da folha: largura 23,5cm x altura 24cm;										
27	15,00	UN	BIC	CONFOR ME EDITAL	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 4,70	R\$ 70,50	4,25	R\$ 3,00
Descrição: ISQUEIRO DE PLÁSTICO, com selo holográfico do INMETRO, acende até 3.000 vezes.										
30	8,00	UN	AZULIM	CONFOR ME EDITAL	R\$ 2,58	R\$ 20,64	R\$ 2,58	R\$ 20,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, 200ml, Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.										
31	530,00	UN	CANTO DE MINAS	CONFOR ME EDITAL	R\$ 24,35	R\$ 12.905,50	R\$ 24,36	R\$ 12.910,80	0,04	R\$ 5,29
Descrição: MANTEIGA DE LEITE, primeira qualidade pura com sal embalagem de 500 G										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.343,93							Subtotal Orçado: R\$ 35.549,22		3,3904 %	R\$ 1.205,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	200,00	UN	INTEXTIL	CONFOR ME EDITAL	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANO DE CHÃO, saco de 100 algodão alvejado na cor branca. Tamanho 50cmx70cm.										
35	2.030,00	PCT	DUETTO	CONFOR ME EDITAL	R\$ 4,60	R\$ 9.338,00	R\$ 4,61	R\$ 9.358,30	0,21	R\$ 20,30
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO folha dupla 30 m x 10 cm - folha dupla; neutro, na cor branca, (pacote 4 rolos, 30 metros x 10 cm)										
37	25,00	UN	NOBRE	CONFOR ME EDITAL	R\$ 40,88	R\$ 1.022,00	R\$ 40,88	R\$ 1.022,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA COPO DESCARTÁVEL Material em Inox para copo descartável água 200ml para instalação em Parede 50 cmParte superior do formulário										
40	45,00	UN	MARLUC E	CONFOR ME EDITAL	R\$ 7,49	R\$ 337,05	R\$ 7,74	R\$ 348,30	3,22	R\$ 11,25
Descrição: SABÃO EM BARRA glicerinado, para uso geral, biodegradável, pacote com 1kg, com 5, barra de 200g. (emb. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade) embalagem com 5 unidades										
50	5,00	UN	CIS	CONFOR ME EDITAL	R\$ 0,69	R\$ 3,45	R\$ 0,90	R\$ 4,50	23,33	R\$ 1,05
Descrição: APONTADOR com dispenser										
57	50,00	UN	ELGIN	CONFOR ME EDITAL	R\$ 3,77	R\$ 188,50	R\$ 3,77	R\$ 188,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA PEQUENA ALCALINA AA 2X1 (PACOTE COM DUAS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.343,93							Subtotal Orçado: R\$ 35.549,22		3,3904 %	R\$ 1.205,29

Fornecedor : ALIMED DISTRIBUIDORA LTDA - 45.298.480/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	650,00	UN	PROEZA	.	R\$ 2,75	R\$ 1.787,50	R\$ 3,34	R\$ 2.171,00	17,66	R\$ 383,50
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, tero cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo- esverdeada. Aplicação alvejante e desinfetante ante de uso geral, frasco de 1 litro										
9	1.010,00	PCT	FORT	.	R\$ 31,50	R\$ 31.815,00	R\$ 32,83	R\$ 33.158,30	4,05	R\$ 1.343,30
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL TORRADO E MOÍDO, de 1ª Qualidade, empacotado a Vácuo puro, acondicionado em embalagem (tipo Tijolinho) de 500g, classificação oficial brasileira (tipo 8 Cob.), com no máximo de 15 e grão P.V.A (Pretos, Verdes e Ardidos), isento de bebidas rio ou riozona, ponto de torra média, moagem média/fina e informações na embalagem conforme legislação em vigor.										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.312,22							Subtotal Orçado: R\$ 51.836,28		4,8692 %	R\$ 2.524,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2.050,00	PCT	KEROC OPO	.	R\$ 4,90	R\$ 10.045,00	R\$ 5,04	R\$ 10.332,00	2,77	R\$ 287,00
Descrição: COPO DESCARTAVEL, Material: plástico, Capacidade: 200 ml, Tipo Uso: descartável, Aplicação: agua, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades, Cor: branca, Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT										
15	530,00	UN	VOREL	.	R\$ 5,17	R\$ 2.740,10	R\$ 5,31	R\$ 2.814,30	2,63	R\$ 74,20
Descrição: DESINFETANTE PERFUMADO - Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Galão de 2 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
21	100,00	UN	BRASILE IRINHA	.	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 1,44	R\$ 144,00	42,36	R\$ 61,00
Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.										
24	30,00	UN	SOPRAN O	.	R\$ 27,99	R\$ 839,70	R\$ 30,34	R\$ 910,20	7,74	R\$ 70,50
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 Litro material corpo: plástico; acabamento: lisa; material ampola: vidro; sistema abertura/fechamento: rosca; sistema de acionamento: através de botão; com alça para transporte;										
29	8,00	UN	ESTREL A	.	R\$ 2,99	R\$ 23,92	R\$ 3,56	R\$ 28,48	16,01	R\$ 4,56
Descrição: LIMPA ALUMINIO Composição básica tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo liquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.										
32	270,00	UN	AZULIM	.	R\$ 3,15	R\$ 850,50	R\$ 3,57	R\$ 963,90	11,76	R\$ 113,40
Descrição: MULTIUSO 500 ml limpeza pesada										
34	100,00	UN	PANO FLEX	.	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 5,39	R\$ 539,00	29,87	R\$ 161,00
Descrição: PANO DE PRATO Material: algodão, comprimento: 60cm, largura: 40cm, cor: branca. tipo material; unidade										
41	90,00	CXA	ATLAS	.	R\$ 7,55	R\$ 679,50	R\$ 7,79	R\$ 701,10	3,08	R\$ 21,60
Descrição: SABÃO EM PÓ - limpeza pesada embalagem de 1 kg sabão em pó para limpeza pesada, biodegradável, indicado para uso em limpezas diversas, inclusive em ambientes que demandem maior poder desengordurante. produto eficaz na remoção de sujeiras difíceis, com fragrância agradável e coloração azul, adequado tanto para uso doméstico quanto institucional. Composição mínima exigida: tensoativo, enzimas, água, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, características: produto biodegradável, cor azul, fragrância agradável e persistente, uso para limpeza pesada de superfícies, utensílios, tecidos e ambientes diversos, deve apresentar excelente poder de remoção de manchas e sujeiras incrustadas, alta performance com economia de uso. embalagem: acondicionado em embalagem plástica resistente, com um quilo. o rótulo deve apresentar, de forma clara e permanente: nome do produto, composição detalhada, nome e endereço do fabricante, nome do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, data de validade, registro ou notificação válida no ministério da saúde/anvisa. condições adicionais: a validade mínima no momento da entrega deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses; embalagem íntegra e resistente, que assegure a proteção do produto durante transporte e armazenamento; produto e regularizado junto aos órgãos competentes, conforme exigências sanitárias vigentes.										
53	25,00	UN	SULAME RICANA	.	R\$ 2,80	R\$ 70,00	R\$ 2,96	R\$ 74,00	5,40	R\$ 4,00
Descrição: FITA PARA EMPACOTAMENTO transparente 48 mm x 45mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.312,22							Subtotal Orçado: R\$ 51.836,28		4,8692 %	R\$ 2.524,06

Fornecedor : SANTA RITA EMBALAGENS LTDA - 07.602.070/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	UN	TERRAP LAST	TERRAP LAST	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 16,34	R\$ 490,20	33,29	R\$ 163,20
Descrição: BALDE PLASTICO, com alça, alta densidade, resistente a impacto, capacidade para 12 litros										
11	130,00	UN	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 8,76	R\$ 1.138,80	R\$ 14,78	R\$ 1.921,40	40,73	R\$ 782,60
Descrição: CESTO LIXO TELADO de Plástico 10 litros										
12	20,00	UN	ZEBINA	ZEBINA	R\$ 6,73	R\$ 134,60	R\$ 8,82	R\$ 176,40	23,69	R\$ 41,80
Descrição: COADOR DE CAFÉ GRANDE reforçado de pano e aro com cabo grande										
28	5,00	UN	ARARY	ARARY	R\$ 59,99	R\$ 299,95	R\$ 69,13	R\$ 345,65	13,22	R\$ 45,70
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 3 litros										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.900,35							Subtotal Orçado: R\$ 2.933,65		35,2223 %	R\$ 1.033,30

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	20,00	UN	let	let	R\$ 6,12	R\$ 122,40	R\$ 6,24	R\$ 124,80	1,92	R\$ 2,40
Descrição: ESCOVINHA SANITÁRIA Para Banheiro Com Suporte Vaso Sanitário										
22	90,00	UN	british	british	R\$ 2,63	R\$ 236,70	R\$ 9,90	R\$ 891,00	73,43	R\$ 654,30
Descrição: ESPONJA FIBRA VERDE Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Material Poliéster/ Poliuretano, Formato Retangular, Abrasividade Leve, Aplicação Limpeza Geral, Comprimento Mínimo 260 Mm, Larguramínima 100 Mm										
44	205,00	PCT	biosul	biosul	R\$ 16,89	R\$ 3.462,45	R\$ 16,89	R\$ 3.462,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PARA LIXO DE 60 LITROS: cada fardo com no mínimo 100 unidades, cor preta. Material resistente ao peso.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.821,55							Subtotal Orçado: R\$ 4.478,25		14,6642 %	R\$ 656,70

Fornecedor : INDUPLASTIL - INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS ITUIUTABA LTDA. - 03.660.686/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	205,00	PCT	Induplasti I	Básico	R\$ 35,65	R\$ 7.308,25	R\$ 35,78	R\$ 7.334,90	0,36	R\$ 26,65

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LITROS: cada fardo com no mínimo 100 unidades, cor preta. Material resistente ao peso.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.308,25 Subtotal Orçado: R\$ 7.334,90 0,3633 % R\$ 26,65

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	50,00	UN	GOODIE	PAPELA O	R\$ 2,68	R\$ 134,00	R\$ 2,71	R\$ 135,50	1,10	R\$ 1,50

Descrição: CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO Papelão Melhor Qualidade 35 X 13 X 24 (COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA)

52	10,00	UN	ADERE	18MMX50M	R\$ 3,96	R\$ 39,60	R\$ 4,11	R\$ 41,10	3,64	R\$ 1,50
----	-------	----	-------	----------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: FITA CREPE adesiva 19mmx50mt de 1 qualidade

54	8,00	UN	DOTAD	PR3160L-50	R\$ 36,35	R\$ 290,80	R\$ 52,09	R\$ 416,72	30,21	R\$ 125,92
----	------	----	-------	------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	------------

Descrição: GRAMPEADOR 26/06 até 50 folhas

58	20,00	PCT	ELGIN	3A C/2UND	R\$ 4,09	R\$ 81,80	R\$ 4,38	R\$ 87,60	6,62	R\$ 5,80
----	-------	-----	-------	-----------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: PILHA PEQUENA ALCALINA AAA 2X1(PACOTE COM DUAS)

Subtotal Adjudicado R\$ 546,20 Subtotal Orçado: R\$ 680,92 19,7849 % R\$ 134,72

Fornecedor : M3. BUSINESS GROUP LTDA - 54.494.740/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	10,00	UN	H'MASTON/A'GOLD	PENDRIVE 16 GB	R\$ 22,03	R\$ 220,30	R\$ 22,11	R\$ 221,10	0,36	R\$ 0,79

Descrição: PENDRIVE 16 GB

Subtotal Adjudicado R\$ 220,30 Subtotal Orçado: R\$ 221,10 0,3618 % R\$ 0,79

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 97.452,80	R\$ 103.034,32	5,4171 %	5.581,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Ituiutaba-MG , 21 de Agosto de 2025

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO
PRESIDENTE